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Orientering om at bekendtgørelser sendes i høring 

 

Til udvalgets orientering fremsendes høringsbrev og udkast til bekendtgørelser om 

1) værditabsordning, salgsoptionsordning mv., 2) VE-bonus, 3) Grøn Pulje samt 4) 

bekendtgørelse om nettilslutningsregler.  

 

Bekendtgørelserne udspringer af lovforslag L 114, der netop nu behandles i 

Folketinget. Den videre behandling af lovforslaget er for nuværende ukendt grundet 

situationen med COVID-19, men forventes genoptaget, når situationen tillader det.  

Formålet med L 114 er at udmønte elementer fra energiaftalen 2018, herunder at 

give ministeren bemyndigelse til at afholde teknologineutrale udbud, samt den 

politiske aftale om VE-ordningerne indgået på energiforligskredsmøde i november 

2019.  

Ministerens bemyndigelse til at fastsætte regler om værditabsordningen, 

salgsoptionsordningen, VE-bonusordningen og Grøn Pulje, samt til at udvide 

gældende regler om nettilslutning til bølgekraftanlæg og vandkraftværker, 

udmøntes i vedhæftede bekendtgørelser, som forventes at træde i kraft samtidig 

med lovforslaget.  

Bekendtgørelse om værditabsordning, salgsoptionsordning mv.  

Bekendtgørelsen erstatter den gældende bekendtgørelse om værditab på fast 

ejendom ved opstilling af vindmøller. Bekendtgørelsen indeholder regler for 

indkaldelse og materiale til det offentlige møde, krav til former og indhold af 

anmeldelse samt regler for taksationsmyndighedens behandlinger og beskikkelse 

af medlemmer.  

 

Bekendtgørelse om VE-bonus  

Bekendtgørelsen indeholder bl.a. regler om hvilke naboer, der har ret til VE-bonus, 

hvordan VE-bonus beregnes, hvordan opstiller skal informere om VE-

bonusordningen i indkaldelsen til og i materialet til det offentlige møde mm.  
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Bekendtgørelse om Grøn Pulje 

Bekendtgørelse indeholder overordnede regler om kommunalbestyrelsens 

oprettelse og administration af Grøn Pulje samt regler for ansøgningsprocedure, 

regler om ansøgningsberettigede mm.  

 

Bekendtgørelse om nettilslutning  

Nettilslutningsbekendtgørelsen ændres og udvides til også at omfatte 

bølgekraftanlæg og vandkraftværker. Den har tidligere blot omfattet vindmøller og 

solcelleanlæg. Den nye VE-nettilslutningsbekendtgørelse medfører ikke i øvrigt 

nogen materielle ændringer af de nugældende nettilslutningsregler.  

 

Bekendtgørelserne sendes i ekstern høring d.d. med frist for afgivelse af 

høringssvar den 1. maj 2020.  Jeg vil ved udstedelsen af bekendtgørelsen 

oversende de endelig bekendtgørelser samt høringsnotat til udvalget. 

 

Med venlig hilsen 

 

Dan Jørgensen 
 


